-ה המשיחית שהתחילה בקרב יהודי ספרד לפני הגירוש, גברה עוד יותר לאחריו, במאה ההתסיס
עסקו כמה מקובלים, ביניהם שלמה 16-. היו כאלה שחשבו שהאר"י הוא המשיח. במאה ה16

יהודים גם הושפעו משאיפות משיחיות שהתעוררו בקרב קבוצות מולכו, בציפיה לקץ הימים.
( בפולין עוררו שאיפות 1649-1648ת"ט )-גם פרעות ת"ח. נד ובאנגליהנוצריות פרוטסטנטיות בהול

אלו וגם הפצתה המתמדת של הקבלה. התפרצות משיחית יוצאת דופן הייתה סביב דמותו של
, יליד איזמיר, שהגיע לירושלים ואחר כך לעזה. בעזה הכיר את המקובל (1676-1626) שבתאי צבי

הגיע להכרה ששבתאי צבי הוא המשיח והוא עצמו הפך נתן אשכנזי, חסיד קבלת האר"י.